
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

De Filippo Marialaura

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 546      DEL 11/04/2024

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  A

TEMPO  INDETERMINATO  E  PIENO  DI  N.  1  POSTO  DI  COLLABORATORE

TECNICO PROFESSIONALE - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E

DEI  FUNZIONARI  DA  ASSEGNARE  ALLE  STRUTTURE  COMPLESSE

AFFERENTI  AL  DIPARTIMENTO  TECNICO  AMMINISTRATIVO:

AMMISSIONE DEI CANDIDATI.      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  A

TEMPO  INDETERMINATO  E  PIENO  DI  N.  1  POSTO  DI  COLLABORATORE

TECNICO PROFESSIONALE - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E

DEI  FUNZIONARI  DA  ASSEGNARE  ALLE  STRUTTURE  COMPLESSE

AFFERENTI  AL  DIPARTIMENTO  TECNICO  AMMINISTRATIVO:

AMMISSIONE DEI CANDIDATI.  

IL DIRETTORE DELLA  S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  0013184  del  16.02.2024  con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della struttura che adotta la presente 

determinazione;

premesso che:

- con deliberazione n. 688 del 1.12.2023 si indiceva, tra l’altro, Concorso Pubblico, per titoli ed 

esami,  per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di Collaboratore Tecnico 

Professionale – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari da assegnare alle Strutture 

Complesse afferenti al Dipartimento Tecnico Amministrativo e si approvava il relativo bando;

- il bando di concorso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia n. 4 del 

24.1.2024;

- l’avviso del bando di concorso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

n. 14 del 16.2.2024, con scadenza per la presentazione delle domande alle ore 24,00 del 18.3.2024, 

trentesimo giorno successivo alla data della suddetta pubblicazione e che al bando è stata data la 

diffusione richiesta dalle vigenti disposizioni;

-  al momento della  chiusura dei  termini  avvenuta  alle  ore 24,00 del  18.3.2024 nella  procedura 

informatica risultano inserite e completate n. 32 candidature, e precisamente:

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

ALLKANJARI ANDI

BALDARELLI CHIARA

BARONI GIACOMO MARIA

BARTOLI PAOLO

BELLOTTO PIETRO

BOCCHETTI CONSIGLIA

BOCCHETTI LUCIANA

BOTRUGNO ANTONELLA

CARRUBA ALBERTO

CARUSO SILVIA

CONTI YLENIA

CORBETTA LUIGI

CUPELLI ELIANA

DE FAZIO AMALIA

DELLA CIOPPA FABIO

FAVERO DAVIDE

FRASCATI FRANCESCA

FRERI DAVIDE

GIANNATIEMPO MIRIAM

ITALIANO DAVIDE

LAZZATI ELENA

LONGOBARDI EDUARDO

OITA ALINA MELANIA

PERICOLI ELENA

SASSO MICHELE

SBAUDO NICOLETTA

SCAPERROTTA DANIELE

SELVA ALICE

SORLINI LEONARDO

TESORO MARIANNA

VILLA VITTORIO

VITALE LAURA

esaminate la documentazione prodotta e le dichiarazioni formulate ai sensi del DPR 445/2000 da 

ogni concorrente e in relazione agli accertamenti effettuati, si ritiene di:

- escludere dal concorso in questione le candidate Eliana Cupelli e Elena Pericoli in quanto non 

risultano in possesso di una delle lauree previste dal bando quali requisiti specifici;

- ammettere con riserva al concorso in oggetto la candidata Alina Melania Oita, in quanto risulta, 

al momento della presentazione della domanda di partecipazione al concorso, in possesso di un 

titolo  di  studio  conseguito  all’estero  ma  non  riconosciuto  in  Italia,  fermo  restando  che  il 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Decreto di Equivalenza dovrà essere obbligatoriamente presentato al momento dell’eventuale 

assunzione;

- ammettere alle prove del Concorso Pubblico in questione i restanti candidati di seguito elencati, 

riscontrati in possesso di tutti i requisiti richiesti dal bando:

ALLKANJARI ANDI

BALDARELLI CHIARA

BARONI GIACOMO MARIA

BARTOLI PAOLO

BELLOTTO PIETRO

BOCCHETTI CONSIGLIA

BOCCHETTI LUCIANA

BOTRUGNO ANTONELLA

CARRUBA ALBERTO

CARUSO SILVIA

CONTI YLENIA

CORBETTA LUIGI

DE FAZIO AMALIA

DELLA CIOPPA FABIO

FAVERO DAVIDE

FRASCATI FRANCESCA

FRERI DAVIDE

GIANNATIEMPO MIRIAM

ITALIANO DAVIDE

LAZZATI ELENA

LONGOBARDI EDUARDO

SASSO MICHELE

SBAUDO NICOLETTA

SCAPERROTTA DANIELE

SELVA ALICE

SORLINI LEONARDO

TESORO MARIANNA

VILLA VITTORIO

VITALE LAURA

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

1. di  non  ammettere al  Concorso  Pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  a  tempo 

indeterminato  e  pieno  di  n.  1  posto  di  Collaboratore  Tecnico  Professionale  –  Area  dei 

Professionisti della Salute e dei Funzionari da assegnare alle Strutture Complesse afferenti al 

Dipartimento  Tecnico  Amministrativo  bandito  con  deliberazione  n.  688 del  1.12.2023,  le 

candidate Eliana Cupelli e Elena Pericoli, per quanto indicato nella parte motiva del presente 

provvedimento;

2. di ammettere con riserva al concorso in oggetto, per quanto indicato nella parte motiva del 

presente provvedimento, la candidata Alina Melania Oita;

3.  di  ammettere a  partecipare  alle  prove del  suddetto  concorso tutti  gli  altri  concorrenti,  di 

seguito indicati, riscontrati in possesso di tutti i requisiti prescritti dal bando:

ALLKANJARI ANDI

BALDARELLI CHIARA

BARONI GIACOMO MARIA

BARTOLI PAOLO

BELLOTTO PIETRO

BOCCHETTI CONSIGLIA

BOCCHETTI LUCIANA

BOTRUGNO ANTONELLA

CARRUBA ALBERTO

CARUSO SILVIA

CONTI YLENIA

CORBETTA LUIGI

DE FAZIO AMALIA

DELLA CIOPPA FABIO

FAVERO DAVIDE

FRASCATI FRANCESCA

FRERI DAVIDE

GIANNATIEMPO MIRIAM

ITALIANO DAVIDE

LAZZATI ELENA

LONGOBARDI EDUARDO

SASSO MICHELE

SBAUDO NICOLETTA

SCAPERROTTA DANIELE

SELVA ALICE

SORLINI LEONARDO

TESORO MARIANNA

VILLA VITTORIO

VITALE LAURA

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

5. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive  

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 546 del  11/04/2024

S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO

INDETERMINATO  E  PIENO  DI  N.  1  POSTO  DI  COLLABORATORE  TECNICO

PROFESSIONALE  -  AREA  DEI  PROFESSIONISTI  DELLA  SALUTE  E  DEI

FUNZIONARI DA ASSEGNARE ALLE STRUTTURE COMPLESSE AFFERENTI AL

DIPARTIMENTO TECNICO AMMINISTRATIVO: AMMISSIONE DEI CANDIDATI.  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 11/04/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Traetta Federica -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

De Filippo Marialaura -  Direttore S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Traetta Federica


		2024-04-11T11:15:02+0200
	ROSANGELA CONTI




